
 

 

 
Comune di Saracena – Provincia di Cosenza 

Centralino 0981 34160  

segreteria.saracena@asmepec.it – www.comune.saracena.cs.it 

Partita Iva e Codice Fiscale 01258050788 

ORDINANZA SINDACALE n. 2 del 15.02.2023 

 
IL SINDACO 

PREMESSO che in occasione della ricorrenza della festa del Santo Patrono numerosi visitatori, 

unitamente ai nostri concittadini, partecipano alle manifestazioni popolari celebrative e in particolare alla 

tradizionale e spontanea fiaccolata che si svolge nel corso della serata della vigilia; 

CONSIDERATA la necessità, per motivi inerenti la sicurezza pubblica e la sicurezza della circolazione, di 

garantire le migliori condizioni per lo svolgimento delle suddette manifestazioni popolari e 1’ordinato flusso 

del traffico veicolare; 

RILEVATE le caratteristiche tecniche delle strade interessate; 
SENTITO il parere dei competenti uffici ed in particolare dell’ufficio di Polizia Locale; 

DATO ATTO che lungo il percorso sono organizzati i tradizionali “fucarazz”; 

VISTI gli artt. 6, 7 e 37 de1 Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 

successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con 

D.P.R. 16-12-1992, n. 495 e s.m.i; 

VISTO il TUEL; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

O R D I N A 

- Dalle ore 16:30 di Domenica 19.02.2023 alle ore 01:00 di Lunedì 20.02.2023 il divieto di traffico 

veicolare, eccetto veicoli autorizzati dall’Ufficio di Polizia Locale, sulle seguenti strade cittadine: da 

incrocio della strada provinciale con via G. la Pira (Zona Pietra Liscia) a incrocio della strada provinciale 

con via F. Senatore (zona Madonna della Catena); 

- Divieto di transito sulle strade interessate dalla fiaccolata a partire dalle ore 18.00 fino a conclusione del 

corteo popolare; 

- Divieto di sosta e fermata, eccetto veicoli autorizzati dall’Ufficio di Polizia Locale su Piazza XX 

Settembre, Via Carlo Pisacane, via F. Di Benedetto, via Casini “Piazza Castello” dalle ore 14:00 del 

19/02/2023 alle ore 14:00 del 20/02/2023; 

— Divieto di sosta e fermata, eccetto veicoli autorizzati dal1’Ufficio di Polizia Locale su Piazza Mazziotti 

dalle ore 14:00 del 19/02/2023 alle ore 21:00 del 20/02/2023. 

- Divieto di sosta e fermata, eccetto veicoli autorizzati dall’Ufficio di Polizia Locale su Via Vittorio 

Emanuele dalle ore 16.00 di Domenica 19/02/2023 alle ore 01.00 di Lunedì 20/02/2023; 

 

In conseguenza a quanto sopra ordinato, si dispone che l’ufficio di Polizia Locale provveda a transennare i 

predetti spazi e a ripristinare la circolazione a fine evento, nonché a regolamentare nelle aree immediatamente 

adiacenti a nord e a sud il parcheggio   delle autovetture. 

Dal divieto di cui sopra sono esclusi i servizi pubblici ordinari e straordinari in materia di trasporto, 

assistenza sanitaria e pubblica sicurezza, che presuppongono la necessità di percorrere i tratti stradali 

specificati. 

Il Comando Stazione Carabinieri di Saracena e la Polizia Locale sono incaricati dell’osservanza della presente 

ordinanza. È fatto obbligo, inoltre, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente 

ordinanza. 

DISPONE 

L’opportuna affissione e diffusione della presente ordinanza, in modo da assicurarne la doverosa 

conoscibilità. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria nei modi e termini 

previsti dalla legge. 
 

Dalla residenza municipale il 15/02/2023                                                                                                               

IL SINDACO 

Dott. Renzo Russo 


		2023-02-15T11:40:06+0100
	Renzo Russo




